

## Ny VD

Som ny VD i Svensk Ventilation med start 2009-01-12 har anställts Anders Asp (50). Anders Asp har sedan 1994 varit VD för Returkartong AB, ett sk materialbolag med ansvar för att samla in och återvinna pappersförpackningar från hushållen. Dessförinnan var han utredningschef vid branschföreningen Skogsindustrierna. Han har även arbetat vid Solna tingsrätt och Kommerskollegium.

Ingvar Ygberg kommer att fortsätta arbeta för föreningen på deltid med utvalda projekt.

## Energikampanjen

Hela 40 procent av den totala energianvändningen i Sverige används för brukandet av byggnader. Installationernas utformning, drift och skötsel har därför en stor betydelse för en effektiv energianvändning.

Energihandboken har tillkommit efter en idé av branschorganisationerna VVS Företagen, Svensk Ventilation, Isoleringfirmornas Förening och Kylentreprenörernas Förening under det gemensamma namnet Svensk Innemiljö.

Energihandboken riktar sig till installatörer, fackfolk och andra med stort intresse för energianvändning i byggnader. Boken ger hjälp, inspiration och argument för att genomföra energibesparande åtgärder.

Utgångspunkten för föreslagna åtgärder är befintliga byggnader, då det i Sverige finns ett mycket stort fastighetsbestånd i behov av renovering, inte minst av energieffektiv-

seringsskäl. Energihandboken kan beställas på vår gemensamma hemsida [www.svenskinnemiljo.se](http://www.svenskinnemiljo.se) och priset är 389 kronor.

## Klimatforskningen stärks med 500 miljoner kronor

Regeringen genomför nu en kraftig satsning på svensk klimatforskning. I den forsknings- och innovationsproposition som presenterades nyligen får klimatrelaterad forskning en nivåhöjning med en halv miljard kronor fram till år 2012, skriver Miljödepartementet i ett pressmeddelande.

De strategiska forskningsområden i propositionen som är av direkt betydelse för klimatarbetet är:

- Klimatmodeller (40 miljoner)
- Effekter på naturresurser, ekosystemtjänster och biologisk mångfald (75 miljoner)
- Hållbart nyttjande av naturresurser (70 miljoner)
- Energi (310 miljoner)

## Fastighetsägarna startar Energi-portal

Energiportalen har skapats av Fastighetsägarna Stockholm eftersom det finns ett behov av en samlingsplats för ny information, men även utbyte av erfarenheter och diskussion inom energiområdet. På Energiportalen publiceras färsk nyheter, krönikor och rapporter inom olika energifrågor. Som besökare kan man även diskutera med andra intresserade i debattforum.

[www.fastighetsagarna.se/web/Energiportalen.aspx](http://www.fastighetsagarna.se/web/Energiportalen.aspx)

## Ny webbplats med information om byggande

[www.mittbygge.se](http://www.mittbygge.se) ger dig lättfattlig information om att planera, bygga och bo. Statliga Boverket, Sveriges kommuner och landsting och Lantmäteriet bidrar med kunskap från sina specialområden. Här finns också praktiska e-tjänster och utvalda länkar som man har nytta av. En stor del av innehållet gäller oavsett var i Sverige du bygger eller bor. För de kommuner som deltar fullt ut finns mer - framförallt sidor med lokal information. Ett fylligt avsnitt om ventilation finns också.

## Kostnadsfri kompetensutbildning

Bygga-bo-dialogen erbjuder en kostnadsfri tvådagarsutbildning för driftstekniker, driftsingenjörer, fastighetsförvaltare och VVS-tekniker. Ämnen som behandlas är bl a värme och kyla, luftbehandling, luftkvalitet, och lönsam drift.

### Utbildningstillfällen

#### Målgrupp I

Umeå 11-12 nov  
Stockholm 2-3 dec

#### Målgrupp II

Göteborg 4-5 nov  
Stockholm 25-26 nov  
Umeå 9-10 dec

#### Målgrupp III

Göteborg 18-19 nov  
Stockholm 3-4 dec

**Målgrupp I** vänder sig till dig som är byggnadsarbetare, installatör och fastighetsanställd med flera.

**Målgrupp II** är i första hand till för dig som är byggherre, projektör, arkitekt, planerare eller projektledare med flera.

**Målgrupp III** är för dig som är driftstekniker, driftsingenjör, fastighetsförvaltare med flera.

## Svensk Ventilation och ABM 07

I pressen har felaktigt uppgetts att alla leverantörer som är medlemmar i Svensk Ventilation har förbundit sig att använda ABM 07 som enda leveransvillkor.

Svensk Ventilation har deltagit i arbetet att ta fram ABM 07 med målsättningen att leveransvillkoren så långt möjligt skall vara användbara för vår bransch. Det finns klara fördelar med att genom hela byggkedjan ha likartade leveransvillkor, som underlättar samarbetet och hjälper till att undvika missförstånd och oklarheter.

Hos medlemsföretagen i Svensk Ventilation finns alltså en klar ambition att växla över till ABM 07. Ett arbete pågår sedan en tid för att anpassa de generella leveransvillkoren till vår bransch och ambitionen är att arbetet skall vara klart i år.

## Medlemsföretag varslar

Den finansiella oron och osäkerheten om utvecklingen på byggsidan sprider sig och har redan påverkat orderingången hos flera tillverkare. Sålunda har både Swegon i Kvänum och IVP i Växjö varslat produktionspersonal eftersom många projekt har förskjutits i tiden.

## EnBo 09

Sveriges största mässa för energieffektivt byggande hålls i Alingsås den 23-30 april 2009. Här samlas byggare, kommuner, arkitekter och tillverkare av utrustning för att visa upp energieffektiva lösningar inom byggande. EnBo 09 arrangeras dessutom i samband med Nordisk Passivkonferens i Göteborg som kommer att samla världseliten inom passivhustänkandet. Läs mer på [www.enbo09.se](http://www.enbo09.se)